(223) Extiliolus,Stilio, Sleliones, hodie les Etil-
t?ux.

Hi) Gansfridus, sive Godefridus 1 Carnoicn-

A valentemquatlraginlasolidos, et XX solidos num-
mornm, uniimque sculum ac nostri Jociorationes
dedimus.Ipse quoqne, per arlavtim sui armigeri,
snpcr altare sancli Petri guerpum decimsevel as-
seiisum misil per HubertumQuerctilmn et moiia-
chum, atidientibuset videntibus is quorum nomina

subscripsimus: Radulfo,Willelmo, Rodberlo, Phi-

lippo, HugoHuberto, Tetardo, Ledfredo, Fulberto,
Rainaldo,Guamerio, Fulconi,Raimboldo,Rodberto,
Laurenlio, Aszoni. Est aulem ipsa decimain loco

qui vocalur Catetulus.Aclumesl hoc Drociscastra

pttblice. >

CAPITULUMX.
DeIributoconcessoa MainerioinAgili Villat

(Antea. 1091.)
B <Nolum esse volumus, ego Euslachius, abbas

ceenobiisanctj.fielrj .Camolensis^.emnijMissanctw
Deiecclesiaefidelibusfiliis, quia, dum essemin «i-
ria Philippi regis aput castrum Stanpensem,et re-
gempro utilitate noslri loci inlerpellavissem,<*on-
veniibi Maineriuin,fralrera SyinonisdeMoiileForti,
ut, pro sui palris animanecnon et matris, nlquo pro
incoliimiiate propria suorumque sobolum, Deo et
sancto Petro liberum concederel transitum, lam
salis quam piscium, el nostrarum reruro quso pcr
AgiliVillamCarnotisad usus fralrum vebereniur.

Qui libenti animo ab omni consueiudine,VIidiiiinv
februarum. ita libcrum transitum Deo et sanclo
Petro diroisit, ut, ab ilJa die anlea, neqne a se

. neque a successoribus suis, ullum teloneum vcl
tv consuetudoaliqua requiraiur de rebus sancti Petri

transeuntibus per praefalamvillam; sed, sicut pa-
ter ejus Amalricus per totum ejus lerritorium iier
liberum de rebus sancliPelri conccssil, ila et prae-
falus Mainerius,episcopoGausfrido(224)prsesenle,
etSimone fratre cjus comiteqneBelli MonlisIvone,
concessit. Siniili modo assensum palris et fralris
alacriter per lolam lerraro sua?potestalis in supra-
nienioratocastro ratumessedecrevitdomnuSSimon,
filiosuo Amalricoprsesenteet assensttm prscbente,
atque Hugoiictie Puieolo caslro. Si quis vero as-
sensioni contraire aliquandovoluerit, quandiuper-
linax fueril, excomniunicaiionis baculo seniper
feriatur, et nisi resiptierit et ad satisfactionisreme-

_ dium conftigerit, animam ejus vermis, qui niin-

quaramorilur, in lenebris inferni sine flne depa-
scat. > .

CAPITULUMXI

DedecimaLcdonis Curhe, quttin reclamctoatitHee-
censesmonachi.

(Antea. 1088.)

« In nomine sancta? el individuse Tiiniialis,
Patris el Filii et Spirilus sancli. Noluni esse volu-

musomnibuschrisliana?religionis, lam.prsesenlibu»

quam futuris, nos nionaclii sancti Pctri ccenobii,

Carnotensis,Guarneriusscilicet ac JoscelinusLedo-

sis episcoptis, simonise damnatus, cpiscopatti de-

jectns csl a. 1091.
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nis Curle, quseesl cella prsefalicenobii, sub abbate l
Eiistachio mililantes,. quatiter lis et calumnia,

quam nobis inferebant monachi Beccenses, finem

acceperit in camera domtts Pagani, filii Hugonis
Franconis, apud castrum Calidi Montis. Ibi qui-
demaderat Anselnuis, abbas cenobiiBecci, et cum

coexejus monachis Gislebertus, ortus de genere

Crispinortlm,et Eustachius, prsenominePaganus ;
aderantet melioresex illo caslro, tenenles plaCi-
tumde presbiteroecclesiaesahcla? Marise,quse sita
est inferiusuon longea LedonisCurte ; el volebant
aul uxorem ejus illi excutere aut secclesiamquse.
illorum erat. In medio quoque placilo ab archi-

•piscopo Rotomageiisi{223)missaesunt nobis quae-
damlitterse,exorantesut, pro archiepiscopiamorc,
decimas rerum et sepiilturam nostrse ecclesise,'

quam a nostris hominibus accipiebamus, intra
Fossatos cummanentibus, Becccnsibus monacbis
redderemus.Quodcum caslrenses, taraclericiquam
laici, audissent,extranea eis res audila visa esl, ut

quodGualteriuscomes sancto Pelro, fere abhiiic
XXX annis et amplius, conlulerat, el optimalcs
ejus asscnsum prebuerant, a monachis, nuperrime
secclesiolam prsediclam habentibus, injusle nobis
tollereiur. Tunc omnes viva voce et indissimulato
vnltti testimonium praebuerunt,quod, ipsis viden-
libus et audienlibus, cornesGuaiterius sancloPetro
dedcral septilltiram el decimam bominitm intra
F-ossaloshabitantium,videlicetde bubus,de ovibus,
de asiuis, dc equis ; decimam quoque de lerra

quam monachi exararent ; decimam ctiam ari-

penni ubi furmis olim fuerat situs. Hoc audientes

iuonachi, cum abbale suo, injustam calunniam

deponenles, deinceps siluerunt. Testes hujtis rei
etiam curavimus subscribere : Manassem arclii-.

prcsbylcrum, Herberlum, Genriciim, Guallerium,
Sansonem, canonicos; Odonemvicecomitem,Her-
lierlumpincernam, Rodberlumprsepositum, Roge-
rium niililem,Givelinum; Rodberlum, militem de

marina. >

CAPITULUMXII.

Item, donum de saltu Godefridi.

(Autea. 1088.)
< In Chrisli nomine. Ego Guarnerius, ,>.a cum

Joscelino,sancliPelri apostolorumprincipisCaruo-
tensis ccenobii, atque sub abbale Eustachio, pro-
visores lociLedonis Curlis, in lerritorio Vilcasiui

caslri, quem Guallerius comes, filius Drogonis
comitis,regnante Hanrico rege, sancto Petro per-

pctualiler habendum, abbale Landrico vivente,
concedendotribuil; notum, inquam, esse volumus
tam prsesentibusquam fuluris sanclseDeisecclesia?

fidelibus, quod quidam miles, nomine Godefridus
de Fluriaco, infirmilate qtta mortuus est detem-

pius, perfilium suum, nomineHugonem,et uxorem

suam, Adelam, donumsui sallus misil super altare
sancli Petri ponendura auatinus monacbi prsefati

A lociperpetuojure habeant, sine ulla caltuinia : iia
videlicelul inde aecclesiarn,domosel horrea soa,
quaudo opus fuerit, sedificent, agros Ct CHrtero
suam claudanl, atque oinnia sua necessariaexclu-
dant. Post raoriera aulem ejus, in cimiierio sancti
Petri corpus ejtts esl septiltum, V idus aprilis.
Tunc quoque uxor et reliqui filii ejus rursum do-
ntiiiisaltus prselibati super allare, pro aniinapa-
tris, posuerunt. Ilujtis rei testium nominasubscri-

pta sunt : Gerelmuspresbiler, Mito presbiter, Urso

miles,Odomiles, Ivo miles de Fai; Hilduitius,fra-
ter ejus ; Givelinus; Rainaldus, filius ejus; Gode-
frldusmiles. >

CAPITULUMXIII.

g Devicaria Belsiw.

(Antea. 1091.)

«In Cbrisli noraine.Ego Walterius, filiusFlealdi,
abbatis sancti Pelri Eustachii et sibi coninissa?

congregationisprecibusadduclus, vicariam omnem

quamin omnibus lerris saucti Petri habebam,uxore
ineaFredesindi el filiomeo Rainaldo,cum fralribus
el sororibussuis, atque eliam Lisiardoannuentibus,
pro animarum nostrarum el parenlum nostrorum

redemptione,per consensum domni mei Gunherii
ecclesia?saucti Petri in perpetuum diroilto ; acci-

piens miclii in concanbium a prefato abbate et
monachis tres agripennos vinearum, in convalle

. SanctiBarlholomei,in clauso qui diciturIngelbaudi.
Undeeliam predicti monachi prsefatsc uxori mese

* duas auri untias, et lilio meo e.qutimargenli mar-
cissexcomparalumdonanl, prsedicloetiam Lisiardo
V addentes solidos.Quodeliam posterilali nostra?
nolum facere et per succedentia lempora ralum

. manere cupientes, Jitlerarum memorioetradi volui-
miis ; et manu noslra annotandoflrmaviinus,alque
domniset amicis noslris ad corroboralionem lan-

gendumoblulimus. S. Gualterii, filii Fiealdi. Fre-

desindis, uxoris.Rainaldi, flliiejus. Helise.Hugonis.
Lisiardi. Adeline, filise ejus. Elisabeth. Ex parle
Guallerii: Rodbertus, fliius Rodulfi; Hugo, fiiius
Lamberli ; Ivo, filius Norberti ; Oydelardus, ne-

pos Gualterii; Einardus, Raimbaldus presbiter,
Lanbertus presbiler. Ex noslra parte : Gausfredus

ryproesul,Ingelrannus decanus, Adelardus subdeca-

IUS,Gauslinus arcbidiaconus, Guerricus clericus,
i Hilbertusde Gurzeis, Gerogius clericus, Guerricus
i vicedomnus, Willeimus prseposilus ; Tedbaldus,

fraler ejus ; TedbaldusFarsit, Willelnius Mordcns,
, Jltotardus, Gunbaldus, Laurenlius cubicularius;
t Fulchardus;Teduinuset Gaudius, fralres ; Hildul-
: fus et Gausfredus, fralres ; Adventius, Sleplianus
) et Salomon,fralres ; Ingelberlus,Johannes, Gaus-

fredus, coci; Gualterius sarlor, Ribaldusde Frau-
i sino ; Stephanus,filius Dodonis; Radul, flliusllil-
1 de^arii. >
i

(22S)Guillelmus1ccclesise Roihoinagensipracfuilab' a. 1078usque ad a. HIl».
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APITULUMXIV. j
DonumGunherii de vicariis.

(Antea. 1088.)
i iii nomine omnium Conditoris rerum. Notum

esse voluinus,ego Euslachiusabbas omnisque con-

gregatio monachorumSanctiPetri Caruotcnsis,om-

nibus fidelibus,tani presentis quam fuiuri evi, quod
Gunherius de MonteLetardi, flliusvidelicetGtialle-
rii de Alneto, de vicariis quas in BclsianobisGual-
lerius flliusFleatdi vendidil, tam in AbonisVilla

quam m aliis iocis, assensum libenlissimeprebuit,
donumque super allare sancli Pelri posuit. Non
solum de datis vel venditis,set etiam de dandisvel

vendendis,solidamnobisfirmilatemdedit, ut a suis
mililibusacciperemus; et non solum vicarias quse
de ejus beneficioesse noscunlur, sedeliam terras •

quas sui milites sancto Petro dare vel venderevo-

luerint, assensumpraebuilut babeamus.Quapropter
nos cum collegimus in orationibus el in omnibus
noslris bonis operibus, ut parliceps prsemiisil no-
biacutnin regno ccelorum.Testes concessionisej"us
in hac scedulasiibscribere usu seclesiaslicovolui-
mus. De sua parte : Ansoldusde MungeriiVilla.De
nostra : Balduiuus, frater abbalis; Wibaldus et

Rainaldus,filiusErnulfi Rufi; Fulchardus, Lauren-

liiis, Durandus, Richerius, Rodberlus pelliciarius,
Stcphanus, Isenbardus, Guallerius de Ver. >

CAPITULUMXV.
Devicariisredemplisa vkecomiteHugone.

(Anno1096.)
<In Christi nomine. Ego Eustachius, ccenobii

sancti Pelri Carnolensisabbas, et omnis monacho-
rum congregatiomichia Deocommissa,notum esse
volumus lam pra?sentibusquam fuluris sanclseDei
ecclesia?filiis, quod, tam ab antecessoribusnoslris

quama nobis, vicaria?qua?erant iu terra nostra,
vel lutelse per Belsiam,omnes quidemsub comile

Tedbaldo,ab ipsisad quospertinebant, datis juslio-
ribus et melioribusrebus,emeramus.Sed, Stephano
comile in honore palris succedente, Hugo viceco-
mcs jure hereditarioeasdemvicarias reclamans,ab
eodemcomile suscepit. Nos vero ab inquietudine
securi viverecupientes, precibusad hoc vicecomi-
tem fleximus,ul, in noslris oralionibus cum uxere
et trihus filiiset filiacolleclus,easdemvicarias, an- ]
nuenle Stephano comite, sancto Petro, sicul e»e-

ramus, concederet; el super principalealtare sancli

Pelri, cuiii uxoreet filiis, donumposuit, videnlibus
et audientibus his qiiorum nominasubscripsimus:

Adelidis,uxor vicecomitis; filii corura, Ebrardus,
Hugo,Guiddo,et filia Unberga.Fideleseorum, Er-

nutfus de Domicilio,GausfridusBoviculus,Pelrus

Aper, Gerogius de Fraganis Villa, Guarinus de

Alona, Adelardusprsepositus,GausfridusdeNovale,
Ansolduslnfans,RodbertusPaganus, Gtialieriusde
Alneto. De nostris : Laurentius cubicularius, Ad-

venlius, Gunbaldus, Fulchardus; Stcphanus ct

(226)Vid.Genes.xvm, 32.
(227)Luc. v, 20 et 24.

A Salomon,fralres; Teduinus,Gaudiuset Harduinus,
fralres; Radulfusel Richardus, fralres; Leodega-
rius, Stephanus, Marlinus,Rodberluspelliciarius;
Gualterius,Aventiuset Durandus, sarlores ; Engel-
berlus el Gausfriduscoci; Durandus pislor. Acli:m
esl hoc Carnolispubiice in secclesia sancti Petri,
anno dominice incarnalionis liiillesinio nonage-
simo VI, regnante Philipporege in Francia. >

CAPITULUMXVI.
Donatiovicariwde DomnaMaria.

(Anlea. 1088.)
< Nonsolumnovselegissed eliam veteris insirui-

mur paginis, quia, flde vel merito bonortim,pec-
catoribusvenia preslatur suorumpeccaminum, di-
cente Dominoad Abraham: Si decemboni fuerint

B invenli,ceteri salvabunturpropter ipsos (226). Hac
adleslalionede veteriJegehabila, deevangelicalege
sumauiussecundam,ubi dicit evangelisla de sub-
missoparalilico in domo per legulasanle Jhcsum;
ait eiiini : Quorum fidem ut vidit, ait paralitico :
Fili, dlmillunturlibi peccatatua. Tolle leclumtuum
et ambula in pace(227).His ct aliis multimodisad-
testalionibussubnixus, ego quideinAnsoldusmiles,
ciiinuxore mea carissima, nomineHildegardi,nec-
non el omni prole nostra, et assensu donini roei
Gunherii, dans concedo concedensquedono vica-
riam atque banneriam; velsi estalia aliqua exactio,
quam ex bcneflcio domni mei supradicti aclenus
visus sum lencre, in terra sancti Pelri quae esl in
DomnaMaria, pro reniedio scilicet anima?filii mei

G Willelmi,gladii morte preventi, bealissimo Petro,
aposlolormnprincipi, donojure perpetuo et mona-
chis in ccenobioejusdemnocte diequefamu!anlibuc,
quod silum est non longe a mcenibus Carnoiiue
urbis; ul, orationibus eorum absolutus ab onini
vinculodelictortim, in dextera Dominicollocatus,
inier sanctos et electossuos in resurrectionisgloria
resusciialus respiret. Donum autem hujus noslroe
largitionis111idus Julii super altare beali Pelri pcr
banc carlam ponere maluimus, imprecanles ut si
quis umquam huic carlule conlraire voluerit, nisi
cilo ad emendationis remedium coufugerit, cuui
Juda proditore in infernumtrudalur ignibusHelnae
cremandus. Hanc autem carlam ul inconvulsapt r-

„ roaneat,prsesenliseculo permanenle,manibusprc-
priis et nominibus caelerorumcircuroadstautium
corroborari voluimus.Ansoldi, qui hanc donalio-
nemfecil. Rainaldi.Gauscelini et Arnulfi, filioivin
ejus. Gualterii, avunciili eorum. Gauslridi, palrui
eorum. llilberti, clericiel consanguineiillorum, t.iii
donationemhanc, vicepatris etmalris, superaliare
posuit. Gausfridide Monle Boonis. Gausfridi non
bibentis aquam.TeuJonisTronelli.Guerrici clerici,
nepos (228) Fuleberii priroicerii sancta? Mariae.
Tedbaldide Yidicis.De nostris : AdvenliuselLo-

rinus, fratres ; Stephanus,Laurentius,Frodo, Dodo

major, Siephanus niajor, Oydeierius, Durandiis

(228) Sic
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Gisleberlus. Aeluin est hoc Carnolis publicc, .

regnantePbilipporcge inFrancia. >

CAPITULUMXVII.
t)e wcclesiaDomniPelri.

(Antea. 1088.)
< InChristi nomine. Notumesse Volumusomni-

luis successoribus nostris, quod ego Landricus»
una cumflliismeis, ipsius eulogiidicentis: Dateet
dabitur vobis, non surdi auditores, sed quanlum

paupcrtas noslra permillit, pro animabus nostris

parentumque nostrorumnecnonet pro incolumitale

Willelmi,senioris noslri, matris quoque ejusMa--
hilde, cum eorum assensu, jam otim presbiterium
acctlcsioede Domnopetro et lerram periinentemad

allare, sancloPetro, ccenobiividelicet Carnolensis,
dcdiniits, per deprecationem quidem palris Rai- I

n.ddidecani, qui in praefalo ccenobio, sub abitu
monachiliDeoniilitare in seneclute maluit. Nuiic

quoquedamtts mcdietatemdccimseprsefatseseccle-
sia?qtra?in dominlcalu noslro aecclcsisecsse vide-

tnr, necnonctniedietatem archadiiatque sepultura?.
Tribuimusquotpie res quse ad attare pcrtinent, ct
tcrram Ernaldimedialorisquampaler niettsTedtti-

nns vivensconccssil, praltiinqucdcsuper, vivariiini

quoque de Mota liberum. Quod si ibi aliquando
molendinus fleri potest, medietas sit flliis mcis,
nisi forle propria volunlale soam paricm sancto
Petro annuerint. Adexteram partem vero ecclesiae
liheredamus terram ubi habitalio monachoruniet
liorrctimeorum et csetcrasibi necessariasint. Quod
ita libcre damus, ut neque sepultura ncque alia (

aliqua consueludoa flliismeis vel ab aliqtiohomine

exigatur. Mediclatemquoque furni similiter damus

(229). . . . Et si quis nosirorum fidelium de bene-

ficio,quod ex nohis tenel, partem dare volncrit,
libere habeat sanctus Pelrus el monachi. Iloc do->
num 1111kalendas Martii eginius, cgo Lautlricus
de Toriello,el filii raei, Gausfridus, Hugoct Lan-

dricus, publice, donuraque misciuui sancto Petro

per Eustachiitmabbatem, regnanle Philippo regc.
Volumusetiam omnes scire quod, quando opus
fueril, fliii mei pro vicario XX solidos dabunt.

Hnjiisrci testes sunt: Gilduinusde DomnoPetro,
Gausfridusfaber, Odode Floriaco; Rainaldus, fra-
ler ejus ; Rodbertus major, et Willelmus, frater

ejus ; Odo, filius lngilsindis; Ernaldus, Bernardi 1
filius ; Rainaldtis decanus,Odopresbiter; Frogc-
rius, mediator decani ; Willelmus jugulator, et

Gualterius,socius ejus ; Rainaldtispellicearius. Ex
nostra parle : Giloet Elias, filius ejus ; Tedbaldus,
Dolardus; Herberlus, filiusFulcadi; Vitalis presbi-
ter, Richerius major, Laurenlius cubiculariiis;
Rodbertus, majorCapelleRegie; Rainaldus, nepos
Majenardimonachi;Tescelinus, filius Hildegarii;
Advenlius, Beringerius agaso, Johanncs cocus.
Hanc autemcartam si aliquis prophanns conlraire

voluerit, nisi resipnerit satisfaciens, sicut Dathan
et Abiron, terra vivum absorbeat, et in inferno

A inferiori cum diabolo pcenas lual. Voluniusetiain
sciri in finehujus cartse, quod, sicut dedimusprae-
falas res, ita eliam dediiiiusviridiarium ex iutegro,
quodsilum est juxla capitium oecclesise.Anniiimus

quoque quodOdo miles noster decimam dcdit de

novalibusquam de nobis tcnebat. >

CAPITULUMXVIII.
De alodisBerhardi de Buslo.

(Anle a. 1088.)
%ln nomineDomininostri JhesuChrisli. Noiim

esse volumus omnibus successoribtisnostris, ego
Eustacliiuselabbas Omniscceuisinonaclioiunitoeno-
hii sancli Petri Carnotensis, quod quidanivir no-

bilis, in hac regionevalde opinalissimus, loto cor-

pore plagis in bello debilitatus, per mulia curri-
. B cula annorura in lecto recubans, ut nec sedere ne-
, quc pedem anle pedem ponere vateret, et tamen

consilio et salubri verborum auxilio nulli petenti
unquamdefuit; qui, locum nostrum valdediligens,
vivensin corpore, in quantum poluit sempernobis

profuit, sub abbale quidem Landrico, sanctoPelro

t dedilsecclesiamsancliGermanideAlogia; et, ab hac
vila decedens, alodosquos h.bebal in Beisiasancto

, Petio reliquil, unum videlicet in Fonlinidi villa,

) altcrum iu Marchesi Villa, alquc juxla Braiaum,
unumprali aripcnnum; jussitque fidelibussuis ut

( eo morluo corpusCarnotis deferrcnt, inler fratres
, tumulandum. Quod et factumest iiitis novemhris}
l alque a parenlibus suis proefalarumrerum donum

I super altare sancti Pelri publiceest posiluiii, quo-
_| rum nomina Subscripsinius: Ernaldus, liliusEvsc;

Widdo de Barzilleriis,Alcherius,Hugocleiic.us.Da
nostris: Sleplianuset Salomon,Laurenlius, Adven-

lius, Stephanus, Oydelerius, Marlinus Gtmbaldus,
Fuichardus, el cseleri. >

CAPITULUMXIX.
DelibertateacclesiwBruerolis.

(7maiil084.)
< In nominc Palris et Filii et Spiritus sancli,

amen. EgoGausfridus,qiiamvisindignns,secciesi;e
Carnotensis episcopus, iiotum facio successoribtis
nieiset aliis secciesieenostrce fidelibus,quodfrater

Euslacbius, abbas sancli Pelri Carnolensis niona-'

sterii, rogavil humililer cuin precibus parvilatem
meam, ut sibi et congregationimonaciioruiiiihidem

Dservienliumdarem allare deBruerolis, sine ttlla re-

demplioneulterius habendtim.Quiaergo isia pe i.io
el uiililali eorum el mesehonestati conve.ire visa

esi, dono eis prsediclumaltare, non sinc assensu
fr-iris Gauslini,m cujtis archjdiaconalus est, soli-
dum et quielum ab omni venditione, a sinodo,
a circada, ab omni etiam consueludineet ab omni

inquieialione, sive exaclione justicia? a presbitero
servienlein loco.Ul atilemper succedcnlialempora
flrmumel slabilc maneat hoc donum,praesenliscri-

plo mandavi, ct si_no crucis manu mea faclo ro-

boravi, et fidcliummeorummanibnscorroboiandum

tradidi. S. Gausfridicpiscopi. Hilduiniprecentoris.

f84?)Scqniinturlinete tres, qtiarum sciiplura, penilusdelela. legi non potest.
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Guausliniarchidiaconi.Frodonissuccentoris.Morinij

presbiteri. Landrici. Willelmi, nepotis episcopi.
Ernaldi,nepolisMorini.Rogerii.Engelrannidecaui.
Adelardisubdecani.Ernaldiprsepositi.Hilgoli.Guer-
ricu Guarini,fratris Robertisuccentoris. Frtidonis,
filiiAlgisi. Stephani, filiiOdilardi. Durandi.Data
nonas mai, indictione VII, anno ab incarnatione
DominimillesimooctogesimoIIII, regni autem Phi-

lippiXXUII.>

CAPITULUMXX.

De vineisHerberti,concessisa Philipporege in Area
Braca.

(Anno 1086.)

« In nomine sanctseet individuseTrinitatis, Pa-
tris elFilii el Spiritus Sancti. Ctrmregalis sotium

dignilalismultiplcxvirtutum cultus exornet, libe-
ralitas tamen atque muniflcentiaprsecipuumlocum

tenet, quarum effectus multorum necessitatibus
condescendatet vis eorurn petitionibus salisfaciat.
Notumergo esse volumus,egoPhilippus,gratiaDei
rcxFrancorum, omnibussancta?Deisecclesia?fideli-
bus et nostris, tara prsesenlibusquam futuris, quod
Eustachius, abbas videlicet sancti Petri ccenobii

Carnotensis, noslrse serenilalis adiit praesentiam,
olmixe postulans, ut muniflcenlisenostrse aurem

ejos precibus inclinare regali pietale dignaremur,
quatuitis, pro incolumitate nostra et stalu regni
nostri, Jiberaliialisnoslra?assensumpreberemuscui-
damHerberto atque ejus uxori, Ingelburginomine,
ut quod,Deo inspirante, longo lempore maluraye-
rant implere, nostra licenlia ducere quivissentad

efleclum;scilicetut derebuspropriisquas habebant
in AreaBraca sanctum Pctrum et monachos ejus
beredes facerent: videlicetde duobu.saripennis et

dimidiovinese,de dornosua, horreo et furno, omni-

que supetleclilieorum, Cujusjustam petitioneraju-
dicantes, cura nostris iidelibusqui nobiscumproe-
senles aderant, dignum duximus,pro ahima patris
mei Hanrici regis alque pro nostra salule, assen-
sum prebere donalionipraedictiviri et uxoris ejus.
Placuit etiam serenitati nostrse regia inlerdicere

actoriiate, ne quis umquani per succedenlia teni-

pora huic nostraemunificentia?operi, quod cudi-

mus, aliqua lemerilate prajsumat contraire, neque
de concessisjam dictis rebus, neque in parvo ne-

que in magno, quicquam niinuere audeal: neque
cuslodein, quem ibi monachi posuerint, qualibet
corveda seu exaclione premat vel gravet, sed,
liber ab orani consueludineseculiarium hominum

secure ibi maneat, et monachis serviat : tan-

lummodo, staluto tempore, quindecim denarii

qualuor vini canlari, mina avene, panis et gallina
una, nobis habenda,oflicionostro reddanlur. Quod
si in reddendomonachitardi exlilerint, emendent,
et res nominalasnon perdant. Mandavimusitaque
hanc cartam noslro nomine nominibusque prima-
tum nostrorumjatque regia?dignilatis sigillocorro-

borari, ut rata et inviolata peimaneat in evum.
S. Philippi regis.Gausfridi, eols-copiCarnotensis.

A Amalrici clerici. Frogerii de Catalaunis. Rodbeni
de RupeForti. Guausfridi,comilisMaritanise.Ger-

vasi, dapiferi regis. Philippi capellani. Tedbaldi,
slabularii regis. Lancelini, pincerne regis. Gisle-
berli de Tegulariis. HugonisdeCurte Sexaudi.Ful-
conispincerna?.Udonis, dapiferi episcopi.Wibaldi
clerici. Adventii. Johannis Brustini. Arroldi. Ri-
cherii et Girardi de sancioGeorgio. Acltiinest hoc
Drocis castro publice,ante portamsancti Vincenlii,
anno ab incarnalioneDominimillesiiuoLXXX»VI°,
indictione nona, regnante Philippo rege anno
XX°VI°.Ego Gislebertus notarius, ad vicemGau-
fridi, Parisiorum episcopi, summi cancellariiregis,
relegendosubscripsi. >

CAPITULUMXXI.
B

De libertateVwcclesiarumquwsunt in Perlico

(4 mart. 1086.)
« In nomine sancta?et individuseTrinitatis, Pa-

tris videlicet et Filii et SpirilusSancli, ab utroque
procedentis.Ego Gausfndus,Jicet indignus,aeccle-

j siseCarnolensis episcopus, nolum volo fieri meis
successoribuset aliissecclesisenoslrse(idelibus,quod
frater Eustachius, abbas sancli Petri Carnotensis
ccenobii,rogavithumiliterparvitatemraeam, ut sibi
et congregationi monachorura ibidera servientiiiiii

i darem plurimaallaria, sine ulla redemplione ulte-
rius habenda, altare videlicetde Ermenleriis, et de
Roheria, et de Buxseto, et cle Castellariis,et de

Q Cruciaco. Quia ergo ista petitio et meae honestati

1 et eorum utilitati convenire visa est, dono eispre-
; dicla altaria, cum assensu fralris Gauslini archi-
i diaconi, solila el quiela ah omni venditione, a si-
t nodo et circada, ab omni eliam consuetudineet ab

omni exaclione juslilise,fratre noslroGauslinohoc
tantum sibi, quandiu vixerit, relinenle, jusliciam
scilicet de presbiteris in eisdein Iocisservienlibus.

; Ul auteraper succedenlialempora firmumet slabile
hoc donum maneat, prsesenli scriplo mandavi et

signo crucis manu mea facto roboravi, et fidelium
s meorum manibus corroborandumtradidi. Signuni

•j-Gausfridiepiscopi.Adelardidecani. Hilduiniprse-
- centoris. Widdonis, abbatis sancli Johannis. Hil-
? berti de Gurzeis. Rainbaldide Calniaco.Emaldi de
- 0 CurbaVilla.Giraldipresbiteri. Mainardipresbiteri.
j Garinidiaconi. Durandi. S. Willelmi archidiaconi.
t Gauslini subdecani et archidiaconi. Frodonis sub

, centoris. Fulconis arcliidiaconi. Hilduini, Girardi
ii filii. Landrici. Odonis, nepolis Erualdi. Morini
- presbileri. Gausfridipresbiteri. Haeccarta tradila
i est a Gauslinocancellario, 1111nonas Marcii, indi-
a ctioneVHII, anno ab incarnalione Domini mille-
d simoLXXX°VI°,regni aulem PhilippiregisXXVI.>

CAPITULUMXXII.
De pravis consuetudinibusremissis in loco Sancti

Georgii.

(Anno1086.)

< In nomine sancla? et individuse Trinilatis,
PATROL.CLV. 12
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Patris videlicetct Filii et Spiritus Sancli. Omnes

denique qui Chrislum credunt lapides vivi dicun-

tur, iit Aposlolusait: Vos estis lapidesvivi mdift-

cati, domus spiritales (230). Igitur, si volumusut

inhabitet Christus in nobis et nos in ipso, hostes

noslros, id est vitia debemus interficere, Samuelis

prophela?sequentes exemplum,qui, gladium acci-

piens, Agag, regem pinguissimum (231), in frusla

concidit, nobis in hoc oslendcns facto, pugnanles

contra carnis vicia nulli omnino debere parcere,

sed omnia interficere, ne in mortis ctilpam inci-

damus, sicut rex Saul, qui Agagregi, conlra pre-

ceptum Domini,pepercil (232), et ideo Dominusab

eo recessit, et spirilus malignus eum arripuit.

Hoc exemplo et aliis quamplurimis Sanclarum

Scripiurarum exemptis pleneedocti, notum esse

volumus omnibus sancta?Dei aecclesisefidelibus,

lam prscsentibusquam fuluris, cgo, videlicetHan-

ricus, et fraler meus parvissimus, nomine Mori-

nus, railitari balteo utrique accincti,quoniamam-

bilionem nefariam, quajnos, in adolescentia posi-

tos, actenus decepit, a nobis abigimus, et, humili

preceEusiachii,abbalis ccenobii sancli Petri Car-

notensis, ad hoc sumusperducti, ut, pro Deiamore

et nostra salute, pravas consuetudines et inlolera-

biles, quas injuste accipicbamus in loco sancli

Georgii, qui silus esl non longe a flumine quod
Aiva dicilur, ex toto dimitlimus; solummodoeas

reiinentes, quas pater noster Rainberlus,pro de-

fensionehominum,precariobabuisserefertur, rusti-

corum videlicel boves lcr in annoad exercendam

terram in eodem loco. Simili modo semelin anno

et tempore congruo, de arietibus alque agnis, si

fuerint, sine gravamine incolarum, monachusloci

rector rogalus nobis prebcbit, qualinus nos libenli

anirooab omnibusbominibus,pro posse nostro, et

locumcl omnemrem loci intus el exterius defen-

damus. Negocium quidem si fuerit infcr ipsius
locihomines,quod sine belto flnire nequeat, prse-
sentc monacho,finietur in nostra curia. Prandium

vero quodin sancti Georgiifeslivilale inverecunda

fionle requirebamus, omnino dimiltimus, quia
male solennilatem cclebrat qui se ab inlicitisnon

custodit. Et, ut prselibavimus,omnes execrabiles

tonsuetudines quas usurpabainusin prsefato loco,
nunc et deinceps remiltimus, prseter illas quas

patrem nostrum habuisse a plurimis dicitur ; quse

prsecario requiranlur a monacho,non vi ab homi-

nibus extorqueanlur. Has autem lilleras, quas fieri

jussimus, signo saiicta? crucis publice in Drocis

castro inpressocorroboravimus,pariumquenostro-

rum ac fidelium manibus corroborandumtradidi-

mus, quorum nomina inferius in lcslimonio jussi-
rous scribi. Si quis autemprofanus huic largitioni
Doslrsecontraire voluerit, nisi pcenituerit, cum

(250)Vid. Petr. i, 2, 5.
(231 Reg. i, 15,32 el 33.
(232)lbid., 9.

AJuda proditorc,ct cum liis qui Dominum Jhcsum

crucifixerunt, in inferno pocnas habeal carentes

fine. Dala cst haec carla Drocis castro publice,
annodominiccincarnationis millesimo LXXX°VI%
indictioneVIIH, Philippi regis regni anno XXVI.

Paulus, monachuset cdiluus, nolarius exlilit. >

CAPITULUMXXIII.

DeweclesiaPuteosmvillm.

(Anno1086.)

<In nomine Patris ct Filii et Spiriius Sancti, qai
trinus esl personaliterel unus esseniialilcr.Deserlse

genlilitali, id est secclesisedc gentibuscollccte, per
Isaioepropbele vocem,Dominusspirituaiium virlu-

lum dona promiltens, inter odorifera arbusta ul-

mum atque buxuinposui (233) dicens : Ponam in

desertoabielem,ulmumetbuxumsimul (234).NUDC

autera abiete in hac serie prselermisso,quo sancti

hominespanduntur,quoruramentesjugi medilatione

sancto desiderioad celestia contemplandaelevan-

lur, nos quoquefragileset mole iniquilalum pres-
sos minoribusrebus informarioporiet, ut vel ulmi

aut significalionembuxi gerere videamur,lorpentes
in bonisoperibus,et bujus caduci atque fugilivisc-

culi inservimushonoribus: ulmusquidem in allum

crescit, sed minimeferensfruclum,eosproculdubio

significat qui, mundanis rcbus admodum inretiti,

spiritualiumoperumfructu sunl vacui. Tamen,sicut

ulmus sepe vilemcum botris suslinet, ila et poten-

rj tes huj'usseculi servos Deiper secclesias longe late-

que beneficiisinclitissustentant. In qua re spiritua-
lia eorumopera sua esse faciunt, et cum eis in fu-

turo seculo selerno remuneranlur premio. Buxus

denique, solam viridilalem retinens, eos oslendit

qui versefideiperfeclioneminmulilato voloscrvant.

His prefatis rebus, ego Isnardus de Pertico, balteo

militari accinclus,me adjungerecupiens,pro salutc

anima?mea?ac oinni dilectioneampleclenda?matris

mea?Alberedse,illi cui a Dco collala est ligandisol-

vendiquepotestas, quique ccelestis regni januam
fidetibusaperil et infidelibus claudit, sancto Petro

videlicetccenobiiCarnotensis,ipse, inquam,et ma-

tcr mea carissima, libenli animo, damus, in Per-

lico, secclesiamin honore sancli Johannis, sitara in

D villaquseab incolisPuteosa vocitalur, cum atrio et

decima,omnibusquereditibus ad nos pertinenlibus.
Concedimuseliam unum mansum lerrse ejusque

consueludines, ut deincepsita monachi possideant
sicut et nos actenus possedimus. Decreviraus quo-

que, Ut,si quis nostrorumde rebtis quas de nostro

beneficio(235),sancto Petro aliquid dare voluerit,
det fiducialiler,nullo refruntante, sicut jara fece-

runt meifideles Bernardusel Rogerius, in prsefalo
ccenobiomonachieffecti; quorum primus, in Ioco

qui vocalurManseleria,unum mansumila liberum

(233)Leg. posuil.
(234)lsa. XI.I,19.

(235)Prsctern.i6sum,tenet.
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dedil ut de me tenuit; alter vero similimodounumi

mansum,non longe a prefata secclesiaquam dedi-

mus. Deditel matermeanuper infirmitate detenta,

juxta aecclesiamde Ruxeto,quampaler meusvivens

ilcditsancto Pelro, unum hospitcm; ego quoque
:iliiimin dedicationeipsiussecclesise.Dequibus re-

liiis,domnomeoSymone,filioGaucherii, annuente,
tle cujusbeneficiohaecomnia sunt, abbati Eusla-

chio, vicesancliPelri, publicedonumdedi in ipsa
aecclesiaquamdedi; posteaCamolis, laude nostro-

rum fidelium,donumsuper altaresanctiPelri posui.
Dala eslhsec carta anno ab incarnatione Domini

millesimoLXXXVI,indictionenona, Philippi regis
regni XXVI.>

CAPITULUMXXIV
15«calumniasaltus Muntkulorum.

(1086.)
<In Domininostri JhesuChristi nomine.Ego Eu-

stachiusabbas,cum omnibusfralribus ccenobiisan-

cli Pelri Camotensis, nolum esse volumuscunctis

sancla?Deisecclesisefidelibus,tam preseniibusquam

futuris, quod, Hubertoabbale hunc locum guber-
nante, saltus Munticulorum,cum omnibus appendi-
ciis suis, per assensumdominorumad quospertine-
bat, in usibusfralrum, a Gualteriotrapezetasancto

Petro est datus, el a fralribus fere per XV annos
est possessussinecalunnia.Nostrisverolemporibus,
quidam adolescens,Maineriusnomine, (iliiisVideli-

cet Germundi, de cujus beneficio praefalussaltus

fuerat, co:pitquidempost morlem patris calunniari |
eum. Cujus tandem calunniam exlinximusXXV
solidisnummorumsibi datiset orationibusfralrum.
Undeipse veniensIIIkalendasAugusti,super allare
sancli Petri guerpumposuit publice,corambisquo-.
rtimnominasubnotavimus.Ex parte ipsius : Ar-
chenalduset Savericus. Ex nostra parte : Gausce-

linus, fraler Carnalis; Gumbaldus, Stephanus et

Salomon;Gausfriduset Hitdulfus,fratres; Gisleber-

tus, Teduinus, Gaudius et Harduinus, Rodberlus

nosocomiarius(236). >
CAPITULUMXXV.

DecalunniaSpelterolensiswcclesimremissaa Gual-
teriodeAlneto.

(Antea. 1088.)
« In Christinomine. Nolumesse volumusomni-

bus nostrissuccessoribus, ego videiicet Euslacbius
abbas et omnesfratres ccenobiisancti Petri Carno-

lensis, quod,postquamSpellerolensisaecclesiadata
nobisesl a Hugone Drocensiet a liliis ejus, Gau-
sberlo et Guarino,necnon et a malre eorum, no-
miue Osilia,frater illequem illuc misimus frequen-
ter a GualteriodeAlneloinjurias et danna perlulit,
donecprefato Gualterio quinquaginla nummorum

(236)Actumeslhoc ab incarnatione Domini M»
LXXXVIanno,ind. ix, annoxxvi. regniPltilippiregis.
Cod. Argent.

(237)SupervocesPhilippiregis, recentior manus
scripsilLudoviciJunioris, nesciinus qua de causa;
nain liquet liancchartama Gausfrido1,Carnotensi

A solidisdedimus: eo quidempacto, ut fralrcm illum

in pace vivere dimitteret, et calunniamquam de

ipsaaecclesiafaciebatmissamfaceret. Quod Iibenter

annuens,Carnotispublicesuper altare sancti Petri

guerpumcalunnia?posuit, secum habens Rainbal-
dum ctericum. Nobiscum vero fuerunt, Gerogius
clericus; Stephanuset Salomon,fratres; Teduinus,
Gaudiuset Harduinus,fratres; Oydeleriuset Rod-

bertus, fratres; Hildulfus el Gausfridus, fratres;
Adventius,Fulchardus, Stephanus, Tescelinus; In-